
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101000193

193

Nº 197, quinta-feira, 10 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

PA Nº 1454/19.
A Presidente da Comissão de licitação torna público aos interessados que, por

erro de digitação a publicada anteriormente, ocorreu a seguinte alteração no CNPJ da
empresa vencedora do certame: onde se lê: "CNPJ nº 03.230.272/0001-02, Leia-se: CNPJ
nº22. 154233/0001-81. Publicado anteriormente no Diário Eletrônico do Município do dia
01/10/19, Edição nº 1.909, pag. 07 e Diário Oficial da União Seção 3 nº 192 pag. 207 de
03/10/ 2019.

Senhor do Bonfim - BA, 9 de outubro de 2019.
JOSENICE PEREIRA DA SILVA

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1.421/2019

PA n° 1674/19.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado Bahia, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei no
8.666/93, em seu artigo 24, Inciso IV, frente ao Processo Administrativo, para contratação
em Caráter Emergencial por Dispensa de licitação, tombada sob n 1421/2019, originado do
Processo Administrativo n.º 1674/19, almaaejando a contratação da COOPERATIVA DE
TRANSPORTE DE SENHOR DO BONFIM, inscrita CNPJ sob o nº 13.180.833/0001-23, cujo
objeto é a prestação de serviços de transporte escolar de alunos, professores do Ensino
Fundamental e ensino médio da Rede Municipal e Estadual, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação, tipo menor preço por item, conforme rotas, trechos
(dentro do Municipio de Senhor do Bonfim - Ba., o valor orçado para a prestação dos
serviços acima mencionados estimado em R$ 361.990,29 (trezentos e e sessenta e um mil
novecentos e noventa reais e vinte nove centavos) mensal totalizado o valor global de R$
2.171.941,74 (Dois milhões Cento e setenta e um mil novecentos e quarenta e um reais e
setenta e quatro centavos), para o período de 180, dias ou até a realização do processo
licitatório cabível . Ora retificado.

Senhor do Bonfim - BA, 3 de outubro de 2019.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados que realizará
licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 005/2019 - Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de equipamento para o LACEN do município
de Serrinha/Ba. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00h do dia 22/10/2019 às 08:59h
do dia 22/10/2019 - JULGAMENTO PROPOSTAS: Das 09:00h às 09:59h do dia 22/10/2019
- DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 10:00 h do dia 22/10/2019. Edital e publicações
posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição, nos sites:
https://www.serrinha.ba.gov.br - Informações: (75) 3261-8500. copel@serrinha.ba.gov.br
ou licitacaoserrinha@gmail.com ou através do site da BLL: www.bllcompras.org.br
Informações complementares através dos telefones (46) 35202107 e 3520-2103.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 044/2019 - Tipo: Menor Preço Global. Objeto: prestação
de serviços de Eficientização do Sistema de Iluminação Pública dos logradouros públicos
deste município, Mediante a substituição do Parque de Iluminação Atual por Tecnologia
LED, onde o Licitante deverá adquirir, Instalar, operar e manter pelo período de 60 meses.
Sessão de Abertura: 22/10/2019, às 09:00h. Local: Rua Macário Ferreira, n° 517 - Centro -
Serrinha/BA - Sala de Licitações. O edital e publicações posteriores dos atos subsequentes

estarão à disposição de quaisquer interessados, no Site: https://www.serrinha.ba.gov.br
Informações: 75-32618500. licitacaoserrinha@gmail.com

Serrinha-BA, 9 de outubro de 2019.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 18/2019

PROC. Nº 10075/2019
A Comissão Permanente de Licitação torna público a licitação, citada. Objeto:

Empresa especializada para execução de obras de reforma e ampliação do Mercado
Municipal do Município de Simões Filho - Bahia. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia
18/11/2019, às 09:00hs. Local: No Auditório da COPEL do Município de Simões Filho/BA ,
situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro. Informações: (71) 3296-8399 e na sala da
Copel. Edital: http://www.simoesfilho.ba.gov.br

CONCORRÊNCIA Nº 19/2019

PROC. Nº 10077/2019
A Comissão Permanente de Licitação torna público a licitação, citada. Objeto:

Empresa especializada para execução de obras de requalificação do Estádio Municipal
Reitor Edgar Santos no Município de Simões Filho - Bahia. A abertura dos envelopes
ocorrerá no dia 19/11/2019, às 09:00hs. Local: No Auditório da COPEL do Município de
Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro. Informações: (71) 3296-
8399 e na sala da Copel. Edital: http://www.simoesfilho.ba.gov.br

Simões Filho-BA, 9 de outubro de 2019.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019

PROC. ADM: 6337/2019 | LICITAÇÃO Nº 788329.

A Pregoeira torna público a licitação, citada. Objeto: Contratação de pessoa

jurídica especializada para aquisição de NOBREAKS, com garantia de funcionamento e

quantitativos, conforme especificações técnicas relacionadas no termo de referência,

visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Simões Filho. Menor Preço

Global. Data: 23/10/2019, às 14hs. Informações: Na sala da COPEL ou (71) 3296-8399.

Edital: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho-BA, 9 de outubro de 2019.

GERLANE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5TP/2019

Contratação de empresa especializada para construção para a pavimentação de
diversas ruas por calçamento com paralelepípedo no município de Tanquinho-Ba, conforme
Contrato de Repasse Nº 868694/2018, firmado entre a Prefeitura Municipal de
Tanquinho/Caixa Econômica Federal/Ministério das Cidades e Recursos Próprios, no dia 01
de novembro de 2019, às 09h30min, na Praça Aldo de Lima Pereira, 42 em Tanquinho - BA.
(75) 3249-2112. O edital encontra-se disponível em sua integralidade no site
http://www.transparenciaoficialba.com.br.

Tanquinho-BA, 9 de outubro de 2019.
LARISSA FREITAS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º aditivo ao Contrato 84/19, em 18/05/19. Contratante: PMTN. Contratada: Jota
Construções e Empreendimentos EIRELI. Objeto: reforma de Unidade de Atenção
Especializada em Saúde. Convênio SICONV nº 034649/2016. Prazo: 3 meses, perfazendo
seu contrato original 6 meses.

Espécie: 2º aditivo ao Contrato 84/19, em 18/05/19. Contratante: PMTN. Contratada: Jota
Construções e Empreendimentos EIRELI. Objeto: reforma de Unidade de Atenção
Especializada em Saúde. Convênio SICONV nº 034649/2016. Prazo: 3 meses, perfazendo
seu contrato original 9 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO Nº 117/2019

TP N° 002/2019; OS Nº 117/2019; Contratante: Prefeitura; Contratada: Megateo
Construtora Ltda, CNPJ nº 27.663.953/0001-96; Contrato n° 117/2019; Objeto: Autoriza a
empresa Megateo Construtora Ltda, CNPJ nº 27.663.953/0001-96, iniciar a execução de
obra de ampliação do estádio Municipal de Wenceslau Guimarães, localizada no endereço:
Sede do Município, Bairro João Clímaco, em estrita observância às orientações e exigências
técnicas descritas na legislação em vigor e no edital e anexos da TP 002/2019. Data de
Assinatura: 08/10/2019.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2019-SRP

A Pregoeira de Canindé-CE torna público para conhecimento dos interessados
que, no próximo dia 23 de outubro de 2019 às 10h, na sede da Comissão de Pregões da
Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, s/n, Imaculada
Conceição, Canindé/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo
objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
contratações para aquisição de tênis para distribuição gratuita destinados aos alunos da
Rede Pública de Ensino do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no
Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no
endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min.

Canindé - CE, 9 de outubro de 2019.
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3009.01/2019-02

A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais nº
8.666/93, nº 10.520/02 e o Decreto nº 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro
Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento dos interessados que
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 3009.01/2019-02, cujo objeto é
aquisição de larvicida de origem natural para atender as necessidades dos agentes de
endemias no combate ao foco do mosquito da dengue, junto a Secretaria de Saúde do
Município de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas
dia 23 de outubro de 2019 às 13:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme
especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e
www.bllcompras.org.br.

Cedro - CE, 9 de outubro de 2019.
FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA

Pregoeiro

RESULTADO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2008.01/2019-01

A Comissão de Licitação do Município de Cedro/CE, comunica aos interessados
o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços Nº 2008.01/2019-01, cujo
objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma e
ampliação da E.E.F Deputado Obi Viana Diniz e reforma das Escolas Francisco Silveira de
Aguiar, Antonieta Jucá e da EMEIF Antônio Pinheiro Torres, junto a Secretaria de Educação
do Município de Cedro/CE. Empresas Inabilitadas: José Urias Filho - ME, Ideal Construções
e Serviços LTDA, Loc Sert - Locação Construção e Serviços de Transporte, Allamo Edgar
Fernandes Rolim, Construtora Matos e Almeida LTDA. Empresas Habilitadas: Construtora
Smart EIRELI - ME, Podium Empreendimentos EIRELI, J. Campos Empreendimentos EIRELI,
J2 Construções e Serviços LTDA, Líder Construções e Serviços EIRELI - ME, FLAY Engenharia
Empreendimentos e Serviços EIRELI - ME, ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações
EIRELI - EPP, Abner Maia Nogueira Barbosa, A.I.L Construtora LTDA, Eletroport Serviços,
Projetos e Construções EIRELI. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a".

Cedro - CE, 9 de outubro de 2019.
FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA

Presidente da CPL

RESULTADO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1809.03/2019-03

A Comissão de Licitação do Município de Cedro/CE, comunica aos
interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços Nº
1809.03/2019-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica apta a organizar,
realizar e elaborar a estrutura geral da Exposição de Caprinos e Ovinos 2019 -
EXPOCEDRO, junto a Secretaria de Agricultura deste Município. Empresas Inabilitadas:
1. Ana Maria Batista dos Santos - ME, 2. Digipaper Comercial e Eventos EIRELI, 3. F.M
de Oliveira Dantas, 4. V.D Bezerra Mercearia, 5. A.V Dias Bezerra Construções EIRELI,
6. E. Alves do Nascimento, 7. Ambiental Soluções e Serviços EIRELI, 8. GPS - Guia
Planejamento e Soluções LTDA, 9. José Urias Filho - ME, 10. Wilton de Sousa Sá e 11.


		2019-10-10T15:08:38-0300




